
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  2962 del  16/12/2020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 2962 DEL 16/12/2020 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: TURNO DI BALLOTTAGGIO DI DOMENICA 4 E LUNEDI’ 5 OTTOBRE 

2020 –  IMPEGNO  DI SPESA PER PRESTAZIONI DI PER LAVORO 

STRAORDINARIO PER L’IMPIEGO DI N. 25 UNITÀ DI AGENTI P.M 

NEL SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA PRESSO I SEGGI ELETTORALI 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso che, 

-con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 106 del 29/07/2020, assunta con i poteri 

della Giunta Comunale, è stato approvato il Piano Organizzativo delle attività delle consultazioni 

elettorali di settembre e ottobre 2020 ed approvato il quadro economico per l’organizzazione del 

servizio elettorale, ad esclusione dei servizi di vigilanza fissa ai seggi elettorali che dovevano 

essere quantificati e rendicondati a cura del Responsabile della Polizia Locale; 

-con nota prot. 24568 del 10/08/2020 il Prefetto della Provincia Barletta Andria Trani chiedeva di 

comunicare alla Questura di Bari il numero del personale impiegabile  nei servizi di vigilanza fissa 

ai seggi; 

-con nota prot. 66234 del 19/08/2020 lo scrivente Responsabile della Macrostruttura Apicale 

Autonoma comunicava l’impiegabilità  di n. 25 unità di Personale di Polizia Locale nel servizio di 

vigilanza fissa ai seggi; 

-Vista la nota prot. Cat. A.4/Gab./2020/Nr. 1820 del 30/09/2020, con cui la questura di Bari ha 

impartito disposizioni, affinché questo Comune assicuri n. 25 unita di Agenti di P.M. a 

potenziamento del personale delle forze di polizia, per supportare il servizio di vigilanza dei seggi 

elettorali ininterrottamente dalle ore 14 di sabato 03 ottobre 2020 sino alla chiusura dei seggi 

elettorali che è avvenuto nel pomeriggio di lunedì 5 ottobre 2020; 

 

Ritenuto necessario impegnare la somma di Euro 18.465,05 come segue: 

CAPITOLO CODICE DESCRIZIONE IMPORTO 

58102 U.1.01.01.01.003 Compensi lavoro 
straordinario per 

consultazioni elettorali 

13.956,98 

58202 U.1.01.02.01.001 Oneri lavoro straordinario per 
consultazioni elettorali 

3.321,76 

95404 U.1.02.01.01.001 IRAP lavoro straordinario per 
consultazioni elettorali 

1.186,31 

TOTALE 18.465,05 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  2962 del  16/12/2020 

DETERMINA 

1) di stabilire che per le prestazioni i di lavoro straordinario correlate all’attività di vigilanza 

presso i seggi elettorali con n. 25 unità di Agenti di P.M. di domenica 4 e lunedi’ 5 ottobre 

2020 sino a chiusura dei seggi elettorali così come richiesto dal Questore di Bari, con le note 

richiamate nella antescritta parte motiva resta assicurato uno stanziamento complessivo di Euro 

18.451,27 per il pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario al personale comunale 

impegnato per le consultazione elettorali; 

3) di dare atto che la complessiva spesa ammontante ad € 18.465,05 sarà fronteggiata con i 

fondi iscritti ai seguenti capitoli del bilancio 2020: 

CAPITOLO CODICE DESCRIZIONE IMPORTO 

58102 U.1.01.01.01.003 Compensi lavoro 
straordinario per 

consultazioni elettorali 

13.956,98 

58202 U.1.01.02.01.001 Oneri lavoro straordinario per 
consultazioni elettorali 

3.319,28 

95404 U.1.02.01.01.001 IRAP lavoro straordinario per 
consultazioni elettorali 

1.185,42 

TOTALE 18.465,05 

 

4) di aver provveduto alla richiesta di rimborso al Ministero dell'Interno per il tramite dell'Ufficio 

Territoriale del Governo competente.     

  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  2962 del  16/12/2020 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2962 DEL 16/12/2020 

OGGETTO: TURNO DI BALLOTTAGGIO DI DOMENICA 4 E LUNEDI’ 5 OTTOBRE 2020 –  

IMPEGNO  DI SPESA PER PRESTAZIONI DI PER LAVORO STRAORDINARIO PER 

L’IMPIEGO DI N. 25 UNITÀ DI AGENTI P.M NEL SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA 

PRESSO I SEGGI ELETTORALI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


